ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

 AV. SENADOR LA ROQUE, S/N – CENTRO
CNPJ: 01.610.134/0001-97 / CEP: 65921-000

PORTARIA Nº 097/2023-GAB.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE

SERVIDOR PÚBLICO EM CARGO

COMISSIONADO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO,

no uso das atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E

 Art. 1o – EXONERAR a Servidora Municipal em comissão, a Senhora ALINE

OLIVEIRA SOUSA, portadora do RG nº 0349558120086 SSP/MA e CPF nº 049.416.923-

06, do cargo de COORDENADORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS CENTRAL DE CIDELÂNDIA-MA, a partir de 17 de

Maio de 2023.

  Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos à 17 de Maio de 2023.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 17 DE MAIO DO ANO DE 2023.

FERNANDO AUGUSTO COELHO TEIXEIRA

PREFEITO MUNICIPAL